第 1頁/共 4頁

2015IEYI世界青少年發明展

「未來科學夢」繪畫比賽

一、活動主旨：本比賽為 2015IEYI世界青少年發明展特別企劃，主要目的為將創造

力與想像力融入未來、科學及科技中，通過繪畫的方式讓學生表達他

們自由活潑的思維，促進其對科學的探求，引導學生創作之精神，並

將作品收錄於網站中，以達觀摩分享、刺激創作靈感之功能。

二、辦理單位：

（一）指導單位：新北市政府教育局

（二）主辦單位：國立臺灣師範大學

（三）協辦單位：中華創意發展協會

三、競賽說明：

（一）參加對象：各縣市之國小、國中、高中職在學學生。

（二）參賽組別：分為 14歲以下個人組(不含 14歲)、14歲以上個人組(含 14

歲)，指導老師一名。

（三）作品報名數量：各校最多可推薦 5件繪畫作品報名參賽。

（四）主題：未來科學夢

  未來的世界會是怎麼樣的世界？會有什麼樣的科技？什麼樣的

科學？人們的生活及環境會有什麼樣的變化？請發揮想像力和創造

力，將科學及科技融入繪畫中，畫出屬於你自己的「未來科學

夢」。

   （五）格式：請以 B3 size (36.4cm x 51.5cm)紙張大小，以平面繪畫形式將「未來

科學夢」表現出來，可使用各種顏料、蠟筆、簽字筆等。須提供英

文作品名稱及 30字以內的英文說明(如附件一)。

（六）作品不可侵犯他人著作權及肖像權。

（七）作品不可違反社會善良風俗。

（八）參賽作品如有不符規定者，由評審團決定予以扣分或不列入參賽作品。

（九）得獎作品將於 IEYI官方網站（http://www.ieyiun.org/）及日本未來科學夢線

上美術館網站，以數位方式展出。

第 2頁/共 4頁

四、參加辦法：

（一）報名方式：請至 IEYI官方網站（http://www.ieyiun.org/）→公告／2015IEYI

臺灣世界青少年發明展活動特別企劃「未來科學夢」

                繪畫比賽／下載附件資料。

（二）報名時間：104年 09月 21日（星期一）09:00起，至 104年 10月 02日

（星期五）17:00止，請至 https://goo.gl/6vkSdG填寫相關資

料，資料填寫後將於 48小時內以 E-mail方式回覆是否收到報名

資料。

（三）送件方式：請以學校為單位，團體送件，並請附回郵郵資於信件內。

請於 104年 10月 05日（星期一）下午 05時前，將原畫以掛號

郵寄（以郵戳為憑）至 106臺北市大安區和平東路一段 129號

（國立臺灣師範大學(圖書館校區)科技與工程學院 5樓工

506），收件人請寫 IEYI工作團隊。請於每件作品背面中央處

黏貼作品說明表（如附件一），未於時間內寄送及未黏貼作品

說明表者將不列入參賽作品中；各校繳件數量以 5件為上限。

（四）專案計畫連絡人：中華創意發展協會 林姵君小姐 Tel:02-2351-6411

五、競賽評審：

（一）由主辦單位聘請專家、學者、教師組成評審團，評審參賽作品。

（二）評審日期：

      初審

      104年 10月 17日（星期六）

      臺灣作品將與各國優秀作品一起由評審從中選出 30件參加複審。

      複審

      104年 11月 16日(星期一)至 11月 17日(星期二)

      由各國評審從 30件作品中選出金、銀、銅牌，並由參觀民眾選出最佳

      人氣獎。

（三）評審標準：主題呈現 40%

創意表現 30%

技法呈現 30%

（四）評審結果公告日期：

      初審

      104年 10月 21日（星期三）公告入選參加複審的 30件作品

      複審

      104年 11月 18日(星期三) 公告得獎作品

tel:02-2351-6411

第 3頁/共 4頁

六、作品領回：評審結果公告後後，作品將用報名時報名學校提供的回郵郵資寄回，

或於 104年 10月 22日（星期四）上午 10時至下午 05時止，親自到

科技與工程學院 5樓工 508（國立臺灣師範大學 圖書館校區 臺北市

大安區和平東路一段 129號）領回，未於上述時間內領回作品之隊

伍，請於未來一週內逕至上述地點取回參賽作品（不再另行通知領

取）；若逾期仍未領回作品或未附回郵郵資又未親自領取者，將由承

辦單位統一回收處理，請特別注意。唯入選複審之作品，將留置參加

11月 16日至 11月 18日的世界賽，作品將於 11月 24日寄還至各參

賽學校教務處。

七、競賽獎勵：

（一）14歲以下個人組

金牌(3名)：

頒發英文版 International Forum of Invention Promotion (IFIP)獎狀乙張。

銀牌(5名)：

頒發英文版 International Forum of Invention Promotion (IFIP)獎狀乙張。

銅牌(7名)：

頒發英文版 International Forum of Invention Promotion (IFIP)獎狀乙張。

最佳人氣獎(1名)：

頒發 International Forum of Invention Promotion (IFIP)獎狀乙張。

（二）14歲以上個人組(含 14歲)

金牌(3名)：

頒發英文版 International Forum of Invention Promotion (IFIP)獎狀乙張。

銀牌(5名)：

頒發英文版 International Forum of Invention Promotion (IFIP)獎狀乙張。

銅牌(7名)：

頒發英文版 International Forum of Invention Promotion (IFIP)獎狀乙張。

最佳人氣獎(1名)：

頒發 International Forum of Invention Promotion (IFIP)獎狀乙張。

   （三）佳作(未晉級複審之作品)：

頒發英文版 International Forum of Invention Promotion (IFIP)獎狀乙張。

   （四）獲得金、銀、銅、最佳人氣獎及佳作作品之指導老師頒發英文版

International Forum of Invention Promotion (IFIP)獎狀乙張，以資鼓勵。

第 4頁/共 4頁

附件一

2015IEYI世界青少年發明展

臺灣作品說明表

學校名稱  (請確實填寫學校中文全銜)

參賽組別

（請勾選）
□14歲以下個人組 □14歲以上個人組(含 14歲)

指導老師姓名
（限填一位教師）

（請填寫與護照相同的英文姓名） 教師連絡電話

（如為學校電話，請註明學校分機）

創作學生姓名
（限填一位學生） （請填寫與護照相同的英文姓名） 班級 年  班 年齡

作品名稱 （請以英文填寫）

 作品說明(請以英文填寫)
（限 30個英文字以內）